2023 年 1 月 13 日

各 位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社長執行役員 岸本 暁

コード番号 5214 東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

TEL 077（537）1700

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2023年1月12日付で、当社の主要株主であるニプロ株式会社から、所有株式数の変更について連絡を受

けたことにより、異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 ニプロ株式会社

（２） 所 在 地 大阪市北区本庄西三丁目９番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐野 嘉彦

（４） 事 業 内 容 医療機器・医薬品・硝子製品の製造・販売

（５） 資 本 金 84,397 百万円（2022 年 9月 30 日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022 年 12 月 31 日現在）

95,052 個

（9,505,220 株）
10.23％ 第２位

異  動  後

（2023 年 1 月 12 日現在）

92,904 個

（9,290,420 株）
9.99％ 第２位

（注）１．異動前後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の

数 929,052 個を基準に計算しています。

 ２．異動前の「議決権の数（所有株式数）」は、2022 年 12 月 31 日現在の株主名簿に基づき記載

 しています。

３．異動後の「議決権の数（所有株式数）」は、当該株主からの報告に基づき記載しており、当

社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

４．異動後の大株主順位については2022年12月31日現在の株主名簿に基づいた順位を記載してい

ます。

５．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を切捨てて表示しています。

４．今後の見通し

本件による業績に与える影響はありません。

以 上